REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL RAIONAL CAUSENI
DECIZIE nr.3/10
din 17 iunie 2022
Cu privire la alocarea
mijloacelor financiare

in conformitate cu prevederile pct. 5 lit. d) din Regulamentul privind constituirea
Fondului de Rezervd al Consiliului raional Causeni si utilizarea mijloacelor acestuia,
aprobat prin Decizia Consiliului raional Causeni nr.8/32 din 26.09.2013,

prin derogare de la pct.4 Regulamentul privind acordarea ajutorului material unic
din mijloacele Fondului de rezervi al Consiliului raional Causeni, aprobat prin Decizia
Consiliului raional Causeni nr.2/19 din 04 mai 2018,

art.19, art.32 lit.g) din Legea privind finantele publice locale, nr. 397/2003 cu
modificdrile si completdrile ulterioare;

in temeiul art.43 alin. (2), art.46 din Legea nr.436/2006 privind administratia
publici locala, cu modificarile si completarile ulterioare, Consiliul raional Caugeni

DECIDE:

1. Se alocd mijloace financiare, din Fondul de rezervd al Consiliului raional Causeni,
Directiei Asistentd Sociala si Protectie a Familiei, in suma totald de 10,1 mii lei, inclusiv:
1.1. pentru acordarea ajutorului material unic pentru 4 vaduve la cel de al Doilea Razboi
Mondial, in cuantum de 2500 lei fiecare, in suma totald de 10,0 mii lei, conform Anexei;
1.2. pentru achitarea serviciilor postale privind distribuirea ajutorului material prin
intermediul oficiilor postale IS Posta Moldovei” in suma de 0,1 mii lei.
1.3. Data limit3 de executare a prezentei Decizii este 20 decembrie 2022.
2. Responsabil de executarea prezentei Decizii se desemneazd seful Directiei Asistentd
Sociald si Protectie a Familiei Caugeni.
3. Controlul asupra executdrii Deciziei se pune in sarcina vicepresedintelui raionului
Causeni, responsabil pe domeniu.
4. Prezenta Decizie se publica in Registrul de stat al actelor locale §i se comunica:

- Presedintelui raionului Causeni;

- Vicepresedintelui raionului Causeni, responsabil pe domeniu;

- Directiei Finante Causeni;

- Directiei Asistenti Sociala si Protectie a Familiei Caugeni;

- Populatiei raionului Céiusem prm 1ntermed1ul publicarii pe pagina web a Consiliului
raional Causeni. : :
PRESEDINTELE SEDINTEI

Ecaterina BALTAG |
‘ CONTRASEMNEAZA

f 7 CONSILIULUI RAIONAL CAUSENI

{% » {g Oxana GIRJEV




LISTA
vaduvelor la cel de al Doilea Razboi Mondial

N oS

Anexa

Hal Depizia\Consiliului raional Causeni

ni-‘.j/{Qdin//i Lt 2022

Nr. Numele, prenumele, Domiciliat() Suma
do | patronimicul ISR (lei)
. s.Baimaclia 2500
2. e or. Causeni 2500
3. | (D s.Firladeni 2500
T s.Firladeni 2500
| TOTAL: 10000



User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение


